
Vážení přátelé, občané obce Albrechtice 

Jsou před námi Vánoce, pro mnohé to jsou dny volna, odpočinku a setkávání v kruhu svých 

nejbližších. S koncem roku přichází i ohlédnutí za uplynulým rokem 2017. 

Připomněl bych některé akce: 

- Prodloužení cyklostezky u Motorestu i s osvětlením 462 396,- Kč 

- Pasportizace a instalace dopravního značení v obci včetně hlásičů rychlosti na silnici 

I/43 u Motorestu celkem  197 787,- Kč 

- Výměna střešní krytiny a svodů na obecním úřadu 335 593,- Kč, částečně hrazena z 

dotace  Pardubického kraje ve výši 100 000,- Kč. 

- Nátěr fasády obecního úřadu 93 422,- Kč 

- Oprava křížku u památníku padlých z 1. světové války ve výši 81 000 Kč ve spolupráci 

se svazkem obcí Mikroregion Severo - Lanškrounsko, obec přispěla částkou 24 300 Kč. 

- Ve spolupráci se svazkem obcí  Lanškrounsko bylo pořízeno 65 kompostérů pro 

občany na likvidaci bioodpadu, které dostali občané zdarma. 

- Je schválena dotace z MŽP a EU  na protipovodňová opatření  ( bezdrátový rozhlas po 

obci a digitální povodňový plán, hlásiče) ve spolupráci s firmou ENVIPARTNER s.r.o., 

realizace 1. pololetí 2018. 

- Pokračuje zpracování nového územního plánu obce. Předpokládáme, že by mohl být 

hotov do konce roku 2018. Za jeho zpracování odpovídá MÚ Lanškroun odbor 

stavební a územního plánování. 

- Byla provedena oprava místní komunikace v obci. V roce 2018 předpokládáme větší 

opravy vybraných místních komunikací dle zpracované nabídky. Požádáno o dotaci 

z Programu obnovy venkova Pardubického kraje. 

- Každoročně žádáme a získáváme  dotaci z Pardubického kraje na provoz prodejny 

KONZUM v naší obci. Obec přispívá ročně kolem 250 tis. Kč na provoz.  100 tis. Kč 

dostává zpět ve formě dotace z Pardubického kraje. Zde bych citoval Miloslava Hlavsu 

ředitele družstva KONZUM:„ Po mnoha letech jsme mohli výrazně navýšit mzdy. 

V průměru to činí 2500 Kč na každého zaměstnance, na prodejnách dokonce přes 

3000 Kč a věřím, že k 31.12. dosáhne naše průměrná měsíční mzda  20 tis. Kč. I přes 

takovéto navýšení mzdových prostředků se nám podařilo udržet hospodaření 

KONZUMU v kladných číslech. U malých vesnických prodejen nám pomohly obce, 

čehož si velmi vážíme. V posledních dvou letech čelíme hrozivému nedostatku lidí, 

prakticky na všech pracovních pozicích, že nevím, jestli vše nějak zvládneme a 

udržíme chod jednotlivých provozů.  A situace se nadále zhoršuje. Bohužel popularita 

zaměstnání v obchodě klesá. Dlouhá pracovní doba, často o víkendech a namáhavá 



práce mladou generaci do obchodu příliš netáhne. V průběhu roku jsme museli u 

mnoha prodejen přistoupit k omezení pracovní doby, někde dokonce přerušit prodej 

úplně“.  

- Získali jsme do majetku obce pozemky, na kterých je fotbalové hřiště a vykoupili jsme 

pozemky, na kterých plánujeme v příštích  letech  vybudovat chodníky. 

To je jen krátký výčet činností obce v roce 2017. Kdo chce,  najde i další akce,  o kterých jsem 

se nezmínil. Velké poděkování patří zaměstnancům obce za čistotu v obci, udržování 

sběrných míst a komunikací, péči o zeleň a dalších záslužných činnostech, aby se nám všem 

v obci dobře žilo. Dále členkám SPOZU / sbor pro občanské záležitosti/, tělovýchově a 

hasičům a samozřejmě paní  Ficnerové, pracovnici OÚ. V roce 2018 bychom se zastupiteli 

chtěli pokračovat v dalších činnostech – komunikace, osvětlení, údržba obecního majetku, 

pozemky pro výstavbu atd.  

Společně s Vámi, doufám, že rok 2018 bude k naší obci přívětivý a obec se bude nadále 

rozvíjet. Rok 2018 je i rokem volebním, kromě volby prezidenta republiky, to budou 

především volby obecní. Přeji Vám, abyste ve volbách vybrali takové zastupitele, kterým na 

obci záleží a naplní Vaše představy o spokojeném životě v obci. 

Vážení přátelé, přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2018 mnoho 

zdraví, úspěchů v práci a osobním životě.  
                                                                              Ing. Jaroslav Novák, starosta obce  

 
Informace voličům o době a místě konání volby prezidenta       

České  republiky ve dnech 12. a 13. ledna 2018 
v obci Albrechtice 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, i n f o r m u j i   v o l i č e ,   

že  I. kolo  volby prezidenta České republiky se uskuteční 
 

v pátek 12. ledna 2018 v době od 14:00 do 22:00 hodin 
a v sobotu 13. ledna 2018 v době od 8:00 do 14:00 hodin. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č.1 
 

je volební místnost se sídlem: v Albrechticích, budova čp. 145 (obecní úřad), I. patro, 
zasedací místnost,   

pro voliče s trvalým pobytem na území tohoto volebního okrsku, jehož území je vymezeno: 
území obce Albrechtice.  
Voliči bude umožněno hlasování po prokázání jeho totožnosti a státního občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li uvedené    
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
Hlasovací lístky budou voliči dodány do domácnosti (na adresu jeho trvalého pobytu) 
nejpozději do úterý  9. ledna 2018, v den volby může tyto obdržet i ve volební místnosti. 
Je-li volič vybaven voličským průkazem pro I. kolo volby prezidenta republiky (z důvodu 
nepřítomnosti v místě svého trvalého pobytu), může na tento hlasovat v jakémkoli stálém 
volebním okrsku na území České republiky, popř. v jakémkoli zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí u příslušného zastupitelského úřadu. 
Nebude-li prezident republiky zvolen v I. kole volby, budou voliči obdobným způsobem po 
vyhlášení výsledků I. kola volby vyrozuměni o době a místě konání II. kola volby. 
                                                               Ing. Jaroslav Novák, starosta obce 



Splatnost místních poplatků v roce 2018: 

Místní poplatek za odpady 2018:   500 Kč na poplatníka, splatnost najednou nebo 
ve dvou splátkách. Splatnost do 28.2.2018, druhá splátka do 31.7..2018 
Hotově na obecním úřadě nebo bankovním převodem na č. ú. 9724611/0100 
Variabilní symbol: 1340xxx (xxx=číslo popisné) 
Místní poplatek ze psů 2018:   100 Kč za psa, za každého dalšího psa 150 Kč. 
Splatnost do 28.2.2018, platí se za psa staršího 3 měsíců. 
Hotově na obecním úřadě nebo bankovním převodem na č. ú. 9724611/0100 
Variabilní symbol: 1341xxx (xxx=číslo popisné)  
Na popelnice se budou vylepovat po zaplacení samolepky s vyznačením roku 2018, 
svozová firma nás požádala o informování občanů, aby staré samolepky sundali 
z popelnic pro přehlednost. Kdo zaplatí úhradu převodem na účet  obce  vyzvedne si 
samolepku na obecním úřadě. 
 

Příspěvek ke třídění odpadů 

Zastupitelstvem obce bylo schváleno navýšení poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (zkráceně za odpady) 

o 100,-Kč. Od roku 2018 budou tedy občané Albrechtic hradit poplatek za popelnice ve výši 

500,-Kč na poplatníka, namísto dosavadních 400,-Kč. 

K tomuto navýšení došlo z důvodu velkého množství vyprodukovaného netříděného odpadu, 

tedy veškerého odpadu v popelnicích a  velkoobjemovém kontejneru. 

V obci je několik kontejnerů na třídění odpadů: papír, sklo, nad Agrotechnou místo pro 

ukládání bioodpadu, je prováděn svoz nebezpečného odpadu a elektrospotřebičů a svoz 

plastů. Nově je u obecního úřadu kontejner na ošacení a obuv. I přes to  jsou plasty, 

polystyren (což je také považováno za plast), kovy, dřevo, papír, elektrospotřebiče, 

nebezpečný odpad, ošacení a mnoho dalších odpadů vhazováno do kontejneru, a za toto vše, 

co je v kontejneru se platí. Např. v říjnu 2017 bylo v obci vyprodukováno 8,8 tun  netříděného 

odpadu (6,27 t v popelnicích a 2,53 t v kontejneru) a za tento netříděný odpad se zaplatilo 

16.963,64 Kč. Pokud by se textil vložil do kontejneru na textil umístěného u obecního úřadu, 

neplatili bychom nic, protože kontejner na textil je svážen zadarmo. A to jsou do kontejneru 

na netříděný odpad vhazovány třeba 20kg pytle nebo krabice s nepotřebným ošacením. 

Elektrické kabely, spotřebiče, které lze zdarma zlikvidovat,  jako elektroodpad,  jsou 

vhazovány do kontejneru. Papír, plasty, polystyren, sklo,  jsou vhazovány do popelnic a 

kontejneru mezi netříděné odpady, které potom stojí obec  peníze, stačilo by je vytřídit a 

vhodit do vhodného kontejneru na tříděný odpad nebo plasty dát do pytle pro svoz plastů. 

Navíc obec podle množství vytříděných odpadů dostává odměny za třídění.   

Kontejner je určen pouze pro odkládání velkoobjemového komunálního směsného 

odpadu z domácností! Nevhazujte plasty, polystyren, papírové krabice a odpad, který lze 

třídit jinak (druhotné suroviny). 

Kontejner neslouží k odkládání odpadů od podnikajících subjektů! Nevhazujte 

nebezpečný odpad - barvy, pneumatiky, lepenku, chemikálie, elektrické spotřebiče, eternit  

Velké kusy a nábytek nechte ležet vedle kontejneru. Na staré ošacení využívejte kontejner 

u obecního úřadu.                           (Miroslav Jirásek) 

 

 

 

Proto patří velké poděkování občanům, kteří odpady třídí a přistupují  k likvidaci  odpadů 

z domácností zodpovědně.  Zastupitelstvo  již  řeší,  jak motivovat občany, kteří třídí odpady. 

(JFcn) 
 



 

 

  

 

 

 

 

 

Betlémské světlo si můžete vyzvednout v neděli 24.12.2017 od 14.00 do 15.00 

hodin v kapli sv. Anny v Albrechticích.  

 

Tříkrálová sbírka 2018 proběhne v prvním týdnu roku 2018 .  

  

 

  

Svozový plán odpadu pro rok 2018 

      Popelnice - v pondělí 

První svoz 15.1.2018, poté  
každé LICHÉ pondělí 

            

Plasty - v pátek 
leden únor březen duben květen červen 

12.1. 9.2. 9.3. 6.4. 4.5. 
1.6. 
29.6. 

červenec srpen září říjen listopad prosinec 

27.7. 24.8. 21.9. 19.10. 16.11. 14.12. 

Plasty připravujte k odvozu na sběrná místa den před odvozem. 

      
Papír - v pátek 

leden únor březen duben květen červen 

26.1. 23.2. 23.3. 20.4. 18.5. 15.6. 

červenec srpen září říjen listopad prosinec 

13.7. 10.8. 7.9. 5.10. 
2.11. 

30.11. 
28.12. 

      Sklo - ve středu 
leden únor březen duben květen červen 

31.1. xxx xxx xxx 2.5. xxx 

červenec srpen září říjen listopad prosinec 

xxx 1.8. xxx 31.10. xxx xxx 

      

Poslední svoz popelnic v roce 2017 bude  
 v pátek 29.12.2017 



Činnost SDH Albrechtice 
V letošním roce jsme pořádali ve spolupráci s Obcí Albrechtice 3 kulturní akce. První bylo Pálení 

čarodějnic spojené se stavěním májky na louce za bývalou školou. Tato akce se velmi vydařila,  i přes 

mírnou nepřízeň počasí . Následovalo  Kácení máje s posezením a občerstvením v prostoru za 

hasičárnou. I tato akce se vydařila. Poslední akcí bylo Ukončení léta na konci prázdnin, jež se konalo 

opět za hasičárnou. Bohužel nám nepřálo počasí, proto byla účast velmi nízká. Tímto bychom rádi 

poděkovali všem návštěvníkům. Vaše účast i ohlasy pro nás jsou impulsem k pokračování v pořádání 

těchto dříve tradičních akcí  a  k  zamyšlení nad dalšími projekty. 

Díky všem a těšíme se na Vás v příštím roce.  Za SDH Albrechtice  Zdeněk  Tejkl. 

 

 

 

Vzpomínáme 

Jiří Cink, zemřel 23.8.2017 ve věku 77 let 

Pavla Horáčková, zemřela 8.12.2017, ve věku 51 let  

Informace pro veřejnost jsou prezentovány na úřední desce obce, webových stránkách obce    

a samozřejmě ve zpravodaji nebo na vývěskách po obci. Fyzická úřední deska obce je 

umístěna naproti budovy čp. 145 (obecní úřad).  Elektronická úřední deska je na 

internetových stránkách obce: www.ou-albrechtice.cz/ sekce úřední deska.  

Údaje o obci: Obec Albrechtice, Albrechtice  čp. 145, 563 01 Lanškroun. Identifikační číslo 

obce: 00581003. Obecní úřad tvoří starosta, místostarosta a zaměstnankyně obce zařazená do 

obecního úřadu. V obci není rada obce a  tajemník obecního úřadu. Tyto činnosti vykonává  

ze zákona starosta obce. Zastupitelstvo obce projednává záležitosti v samostatné působnosti 

obce, nevykonává činnosti  výkonu státní správy. 

 Na obecní úřad je možné zasílat písemná podání na adresu: Obecní úřad Albrechtice, 

Albrechtice čp. 145, 563 01 Lanškroun nebo mailem: urad@ou-albrechtice.cz. Obec  má  

zřízenou datovou schránku pro zasílání elektronické pošty: 79ga3f5. 

 
Zpravodaj vydává Obecní úřad Albrechtice, Albrechtice 145, 563 01 Lanškroun, 

v počtu 200 výtisků, distribuce zdarma, zpravodaj sestavila Jaroslava Ficnerová, tel. 465322560, 

urad@ou-albrechtice.cz., www.ou-albrechtice.cz.     

 

 

 

 
 

http://www.ou-albrechtice.cz/
mailto:urad@ou-albrechtice.cz
http://www.ou-albrechtice.cz/


 

 
Jízdní řád v období Vánoc 2017-2018 

Albrechtice, Ob.ú. - Lanškroun 
22.12. 5:12 6:13  7:21 9:13 13:08  14:05 15:30 16:30  17:13 

23.12. - - - - - - 13:13 - - - 17:03 - 

24.12. - - - - - - - - - - - - 

25.12. - - - - - - - - - - - - 

26.12. - - - - - - 13:13 - - - 17:03 - 

27.12. - - 7:13 - - - - - 15:30 16:30 - - 

28.12. - - 7:13 - - - - - 15:30 16:30 - - 

29.12. - - 7:13 - - - - - 15:30 16:30 - - 

30.12. - - - - - - 13:13 - - - 17:03 - 

31.12. - - - - - - - - - - - - 

1.1.18 - - - - - - - - - - - - 

2.1. 5:12 - 7:13 - 9:13 13:08 - - 15:30 16:30 - 17:13 

3.1. 5:12 6:13 - 7:21 9:13 13:08 - 14:05 15:30 16:30 - 17:13 

Autobus v 7:13 nejede na Horní konec, točí se u Ob. úřadu. 

 

 

 

Normální jízdní řád platný od 10.12.2017 
 

 

 

*)   Nezajíždí do obce, staví u motorestu (5:33) 

**) Jede k Bytovkám a na Horní konec (7:21, 13:40) 

 Lanškroun - Albrechtice (jízdní řád v období Vánoc 2017-2018) 
22.12. 5:33 6:38 10:38 12:33 13:40 14:38 15:38 - 18:38 22:30   

23.12. - - - - - 14:38 - - 18:38 -   

24.12. - - - - - - - - - -   

25.12. - - - - - - - - - -   

26.12. - - - - - 14:38 - 17:38 - -   

27.12. - - 10:38 12:33 - - 15:38 17.38 - -   

28.12. - - 10:38 12:33 - - 15:38 17:38 - -   

29.12. - - 10:38 12:33 - - 15:38 - 18:38 -   

30.12. - - - - - 14:38 - - 18:38 -   

31.12. - - - - - - - - - -   

1.1.18 - - - - - - - - - -   

2.1. 5:33 - 10:38 12:33 - 14:38 15:38 17:38 - 22:30   

3.1. 5:33 6:38 10:38 12:33 13:40 14:38 15:38 17:38 - 22:30   

A l b r e ch t i c e – L a n š k r o u n 

  **)   ,    ,  

05:12 06:13 07:21 09:13 13:08 13:13 14:05 15:30 16:30 17:03 17:13 

L a n š k r o u n – A l b r e ch t i c e 

*)    **)   
,, 

,, ,   

05:33 06:38 10:38 12:33 13:40 14:38 15:38 17:38 18:38 22:30  


